CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Nilson Alcides Gaspar Prefeito Municipal, cabíveis providencias junto a secretaria

competente para trocar as lâmpadas comuns, por lâmpadas de LED nos arredores

do Bosque do Saber.

JUSTIFICATIVA

O local conta com uma grande arborização, que é de extrema importância,

• porém que o torna muito escuro a noite, fazendo assim com que as lâmpadas

comuns não supram a necessidade, causando uma sensação de insegurança pra

quem tem que trafegar no local e podendo tornar o lugar um alvo fácil para pessoas

mal intencionadas.

Com o objetivo de garantir maior segurança aos moradores, indico ao

Ex.Sr.Prefeito Nilson Alcides Gaspar que interceda junto a secretária competente

para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, • de abrilde 2018.

Jorge Lui nsk (PEPO)
or

PROT-CMI 1002/2018
11/05/2018 - 10:04

PROT-CMI 1002/2018
11/05/2018 - 10:04
IND 641/2018